Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2013218 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102400218

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2013

A Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães-BA. pu-
blica que realizará Licitação modalidade Tomada de Preço Nº
010/2013, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELA-
BORAÇÃO DE PROJETOS DE DRENAGEM EM PAVIMENTA-
ÇÃO E CONTENÇÃO DE ENCOSTAS NO MUNICÍPIO DE WEN-
CESLAU GUIMARÃES. Sessão de abertura às 09h do dia 08 de
Novembro de 2013, na sala de reunião da COPEL na Prefeitura
Municipal de Wenceslau Guimarães, sito. À Rua Otaviano Santos
Lisboa Nº.112 nesta cidade .

VARNEY MOREIRA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2013

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE-BA, torna público que
realizará licitação na modalidade Concorrência Pública sob o nº
004/2013, cujo objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS COBERTAS
NAS UNIDADES ESCOLARES NA SEDE DO MUNICÍPIO. Ses-
são para recebimento de Documentos e Propostas dia 26/11/2013 às
10:00hs. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações no Setor de Li-
citações da Prefeitura Municipal de Xique-Xique, no horário de ex-
pediente, das 08:00hs às 12:00hs, de segunda à sexta-feira Tel. (74)
3661-2247.

Xique-Xique, 22 de outubro de 2013.
MÁRCIO QUEIROZ ROCHA

Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2013.10.22.01-PMA-SEDUC

Cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de fornecimento de alimentação, Tipo buffet, para profes-
sores, gestores escolares e outros profissionais da educação em for-
mações pedagógicas e reuniões educacionais, no âmbito da Secretaria
de Educação deste Município. CREDENCIAMENTO E RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 07 de Novembro de
2013, das 08h às 08h30min. INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA E
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS:
Dia 07 de Novembro de 2013, a partir das 08h30min. LOCAL DA
AUDIÊNCIA PÚBLICA: Av. Paulino Félix, N° 312, Centro. PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 2013.10.22.01-PMA-SEDUC.

Acopiara-CE, 23 de outubro de 2013.
LEONARDO SOUZA DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2013-SEMAST

A Pregoeira do Município de Aracati torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial
nº 015/2013-SEMAST, que se refere à aquisição de tecidos para
atender aos diversos programas: CREAS, CRAS, Projovem e CRAS
Estado, bem como Kit´s Cadastradores para atender ao programa
IGDBF, ambos vinculados à Secretaria de Assistência Social do mu-
nicípio de Aracati-Ceará. Tipo Menor Preço por Lote, com abertura
em 07/11/2013, às 08:30 horas (Horário Local), na Sala da CPL.
Maiores informações (0XX88) 3446-2400.

Aracati-CE, 23 de outubro de 2013.
FRANCISCA LAÉDINA ALVES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1008.01/2013
Cujo Objeto é a Aquisição de Kit Escolar para Professor e Aluno e
Material Permanente destinados ao Atendimento das necessidades do
Programa de Educação Infantil do Município de Ararendá-CE. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Ararendá-CE/Secretaria de
Educação. CONTRATADO: V D DE AZEVEDO - ME, CNPJ Nº
16.691.718/0001-01, com VALOR TOTAL de R$ 87.427,96 (Oitenta
e Sete Mil e Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Seis
Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Educação
Nº 04.02.12.365.0371.2.026. ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fran-
cisco Alécio Bezerra Almeida (Secretário). ASSINA PELA CON-
TRATADA: João Batista Dias Azevedo, CPF: 219.592.693-72. DATA
DO CONTRATO: 21 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2013.10.23.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, para conhe-
cimento dos interessados que estará realizando, certame licitatório na
modalidade Pregão nº 2013.10.23.1, do tipo presencial, cujo objeto é
a contratação de seguro coletivo total de veículos automotores, per-
tencentes à frota de veículos oficiais do Município de Barro/CE, con-
forme especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos,
com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a
documentação de habilitação marcado para o dia 06 de novembro de
2013, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede
da Comissão de Licitação, sito à Rua José Leite Cabral, nº 246,
Centro, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3554-1612.

Barro-CE, 23 de outubro de 2013.
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013 - PP - SRP

Pregão Presencial para Registro de Preço. A Pregoeira do
Município de Barroquinha - CE, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 06 de Novembro de 2013 às
08:00hs, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Bar-
roquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha
- CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial,
cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para futuras e eventuais
aquisições de Material de Limpeza para atender as necessidades das
Diversas Unidades Gestoras do Município de Barroquinha/CE, tudo
conforme especificações contidas nos Anexos do Edital, o qual en-
contra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às
12:00hs e 14:00hs às 18:00hs.

Barroquinha-CE, 23 de outubro de 2013.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2210.1/13 - SME

O Município de Boa Viagem, através da Secretaria de Edu-
cação, torna público aos interessados que no dia 07 de novembro de
2013, às 18:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pre-
gão Presencial tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição
de Mobiliário e equipamentos destinados à Creche do Pró-Infância
deste Município, conforme Termo de Referência. O Edital e infor-
mações poderão ser obtidos na sala de Comissão Permanente de
Licitação, na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, no horário
de 08:00 às 12:00 horas, nos dias úteis.

Boa Viagem, 23 de outubro de 2013.
ANTONIA LINDACI DE SOUSA DOS SANTOS

Secretária

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1608.1/13-SMS

SECRETARIA DE SAÚDE. O município de Boa Viagem,
por meio da Comissão de Licitação, torna público o resultado da CP
cujo objeto é a construção de uma Unidade de Pronto Atendimento -
UPA no município de Boa Viagem. Empresa Vencedora: WU CONS-

TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 1.505.647,21 (um mi-
lhão, quinhentos e cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte
e um centavos).

Boa Viagem-CE, 21 de outubro de 2013.
JARDELIA VIEIRA FRAGOSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Após a publicação dos extratos de aviso da licitação, re-
sultado da habilitação e julgamento das propostas referente à Tomada
de Preços n° 20130812.TP02, publicado no DOU do dia 09 de se-
tembro de 2013, página 210, seção 3, foi constatada a existência de
uma falha constante da descrição do objeto informado, passando a
seguinte retificação: Onde se lê: "Construção dos serviços de pa-
vimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas da
sede e distritos do município de Croatá". Leia-se: "Construção dos
serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em di-
versas ruas da sede e distritos do município de Croatá".

Croatá-CE, 23 de outubro de 2013.
JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4/2013

A Presidente da Comissão Especial de Licitações do Mu-
nicípio de Fortaleza - CE, comunica que os envelopes contendo a
Documentação de Habilitação e Propostas de Preços serão recebidas
no horário compreendido entre 09h30 às 09h45 do dia 19 de no-
vembro de 2013 e a sessão de abertura dos envelopes ocorrerá no dia
19 de novembro de 2013, às 09h45, em sua sede situada na Rua do
Rosário, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço -
Fortaleza (CE). Originária do(a) Fundação de Desenvolvimento Ha-

bitacional de Fortaleza - HABITAFOR, constitui o objeto a execução
dos serviços de construção nas quadras (Q1), (Q2) e (Q3), referente
ao remanescente de obra de urbanização e reassentamento da área da
Lagoa do Papicu, em conformidade com as especificações contidas
no Anexo I deste Edital. A licitação é do tipo Menor Preço. O regime
de execução é do tipo Empreitada por Preço Unitário. O Edital em
seu texto integral poderá ser lido e obtido no endereço acima men-
cionado e as informações sobre o Edital através do telefone (85)
3105-1150 | CEL.

Fortaleza-CE, 23 de outubro de 2013.
CRISTIANE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2410.01/2013

O Pregoeiro do Município de Graça comunica aos interes-
sados que no próximo dia 06 de Novembro de 2013, às 09h30min,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial No-

2410.01/2013, cujo objeto é Contratação de Empresa para forne-
cimento de Material Didático, Gêneros Alimentícios, Camisas Se-
rigrafadas e Material de Expediente, destinados ao Projeto Cuidar e
Amar, vinculados a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social do município de Graça. O edital completo estará à disposição
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às
12h00min no endereço da Prefeitura à Avenida Jose Candido de
Carvalho, s/nº - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2410.02/2013

O Pregoeiro do Município de Graça comunica aos interes-
sados que no próximo dia 06 de Novembro de 2013, às 11h30min,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial No-

2410.02/2013, cujo objeto é Contratação de Empresa para forne-
cimento de Material Pedagógico, Instrumentos Musicais e Material
Esportivo, destinados à Secretaria Municipal de Educação e Secre-
taria Municipal de Cultura do Município de Graça - CE. O edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Ave-
nida Jose Candido de Carvalho, s/nº - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2410.03/2013

O Pregoeiro do Município de Graça comunica aos interes-
sados que no próximo dia 06 de Novembro de 2013, às 14h30min,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial No-

2410.03/2013, cujo objeto é Contratação de Empresa para forne-
cimento de Material e Suprimentos de Informática, destinado às di-
versas Secretarias do Município de Graça - CE. O edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de
08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Avenida Jose
Candido de Carvalho, s/nº - Centro.

Graça-CE, 23 de outubro de 2013.
RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite Nº 2013.07.10.01 - Contrato Nº 2013.07. 10.01.01 -
Contratante: Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social; Con-
tratada: CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA, com o Valor Global:
R$ 60.900,00 (Sessenta mil e novecentos reais); Objeto: Contratação
para Elaboração do Plano Local de Habitação de Interesse Social -
PLHIS, junto ao Municipio de Granja - CE. Vigência do Contrato:
31/12/2013; Fundamentação Legal: Em conformidade com a Lei Fe-
deral Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Dotação Orçamen-
tária: 0702.161.220352.2.103 - 3.3.90.39.00, Signa- tários: Fátima
Maria Gomes de Castro (Secretária) e Abelardo Guilherme Barbosa
Neto - Responsável. Granja - CE, 22 de outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2013.10.21.01

A Comissão de Licitação do Município de Ibaretama, através
de sua Pregoeira, comunica aos interessados que no próximo dia 06
de Novembro de 2013, às 09:30 horas, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a Aquisição de Equi-
pamentos Hospitalares, Móveis e Eletrodomésticos para as UBS, con-
forme especificações do termo de referência. Os envelopes de Pro-
posta e documentação de habilitação serão recebidos na sala da Co-
missão de Licitação até às 09:45 hs. Mais informações poderá ser

		2013-10-24T09:19:29-0300